Dracena, 25 de agosto de 2025.

Ofício n° CM-634/2025.

Assunto: Resposta Requerimento n° 1001/25.

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao  Requerimento n° 1001/25, de autoria do n. Vereador Juliano
Brito  Bertolini,   segue  abaixo  as  informações  prestadas  pela  Secretária  Municipal  de
Administração:

“A  referida  indicação  foi  devidamente  protocolada  e  encaminhada  para  análise  de

viabilidade técnica, jurídica e orçamentária. No momento, aguardamos o parecer das

áreas responsáveis,  que estão avaliando os impactos administrativos e financeiros da

proposta, considerando a legislação vigente e as diretrizes do orçamento municipal.

Tão  logo  haja  retorno  com  informações  conclusivas  sobre  a  possibilidade  de

implementação da medida, esta Secretaria será prontamente informada e repassará as

atualizações ao autor da indicação.

Reiteramos o compromisso com a valorização dos profissionais da educação, inclusive

os professores substitutos, e nos colocamos à disposição para acompanhar o trâmite e

buscar o diálogo no sentido de viabilizar políticas que promovam melhores condições

de trabalho para a categoria”.

Ao ensejo, aproveitamos para manifestar a Vossa Excelência protestos de estima e
apreço.

                                      GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                    Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

7E
E

-8
F

75
-5

F
4A

-6
D

88
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7E

E
-8

F
75

-5
F

4A
-6

D
88

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 77EE-8F75-5F4A-6D88

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 28/08/2025 07:37:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/77EE-8F75-5F4A-6D88